
Y:\Determinazioni\MODELLO DETERMINA aggiornato a 29 aprile 2016.doc 

 

 
 

 
COMUNE DI VINOVO 

(Provincia di Torino) 
 

 
DETERMINAZIONE N. 52 del 28/06/2018 Registro AREA VIGILANZA 

    N. 515 del 29/06/2018 Registro GENERALE 
 
 
OGGETTO: Selezione sponsor per il Campo Scuola di protezione Civile “IO CI SONO” DEL 22-24 
giugno 2018. Simonetta Roberto, nato a Torino il 10/01/1969, residente a Vinovo in Via 
Carmagnola n. 22 – C.F. SMNRRT69A10L219X 
 

L’anno duemiladiciotto,il giorno ventinove del mese di giugno. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 
 
Premesso che: 

 con provvedimento del Sindaco n. 49 del 29 dicembre 2016 è stato nominato Responsabile dell’Area Vigilanza; 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 77 del  19/12/2017 è stato approvato il bilancio di  previsione 2018 – 

2020;  

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 07 del 18/01/2018 e s.m.i. è stato approvato il P.E.G. per l’esercizio 
finanziario 2018- 2020; 

 
Preso atto:  

 della Deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 12 aprile 2018 avente ad oggetto “Indirizzi per la realizzazione del 
campo scuola e bando di sponsorizzazione” ; 

 della Determinazione del Responsabile dell’Area Vigilanza n. 300 del 19 aprile 2018 con la quale si è avviata la 
procedura per il reperimento di sponsor per l’organizzazione del campo scuola di protezione civile “IO CI SONO”, 
con scadenza 20/05/2018; 

 della manifestazione di interesse pervenuta dal Sig. Simonetta Roberto in data 18/05/2018, in qualità di persona 
fisica, nella quale il suddetto si dichiara interessato alla sponsorizzazione del Campo Scuola per un importo di € 
300,00 al netto dell’IVA 

 
Precisato che ai sensi dell’art. 192 del T.U.E.L.: 
- con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il fine di reperire sponsor per la realizzazione del Campo scuole 

di Protezione Civile “IO CI SONO”; 
- il contratto ha ad oggetto il contratto di sponsorizzazione fra il Comune di Vinovo e il Sig. Simonetta Roberto, in 

oggetto generalizzato; 
- le clausole negoziali essenziali sono contenute nel contratto di sponsorizzazione debitamente sottoscritto; 
- la scelta del contraente è stata effettuata mediante manifestazione di interesse pubblicata sul sito 

www.comune.vinovo.to.it; 
Visto: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ; 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

- il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 
del 1° marzo 2010; 

- il Regolamento comunale di contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 17 
novembre 2015; 

- l'art. 31 dello Statuto Comunale approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 18 luglio 2000; 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la correttezza 
di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

 

DETERMINA 

 



Y:\Determinazioni\MODELLO DETERMINA aggiornato a 29 aprile 2016.doc 

1) di approvare il contratto di sponsorizzazione fra il comune di Vinovo e il Sig. Simonetta Roberto che sarà 
sottoscritto dalle parti; 

2) di accertare, per i motivi indicati in premessa l’importo di € 300,00 imputando l’entrata nel piano dei conti 
finanziario integrato E.3.05.02.03.000  dell’esercizio finanziario 2018 capitolo PEG 3149 all'oggetto: “Entrata da 
sponsorizzazioni” ove la relativa entrata è stata prevista nel bilancio 2018; 

3) di vincolare l’importo per il contributo per la realizzazione del campo scuola di protezione civile “IO CI SONO”; 
4)    Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000. 
 

Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestate la regolarità 

e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL approvato con D. lgs 267/ 2000. 
 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di regolarità contabile e l’apposizione 
del visto di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario.  

 

Di trasmettere l’originale della presente all’Ufficio Segreteria dopo l’apposizione del visto di cui all’art. 151, comma 4, del 
T.U. della Legge sull’ordinamento degli Enti Locali.  
 
L’istruttore 
__________ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 
(Savino Antonio)  * 

 
 
 

 
Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4 T.U. della legge 
sull’ordinamento degli Enti Locali, nonché del vigente regolamento di contabilità: 
 
Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla regolarità contabile: 
FAVOREVOLE 
 
                                                                                    Il Responsabile dell’Area FINANZIARIA 
                                                                                    Tiziana Lantermino*                                           

 
 
 
 

 Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla copertura finanziaria 
del presente atto: FAVOREVOLE 
 
                                                                                    Il Responsabile dell’Area FINANZIARIA 
                                                                                    Tiziana Lantermino*                                           
 
 

Anno 
Esercizio 

Tipo 
Cap. 

Numero 
Capitolo 

Classificazione Numero 
Accertamento 

Importo 

 2018 E 3149 3/0500/3050200 197 300,00 

 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 


